[image: 国徽1024]忠县人民政府行政规范性文件

忠 县 人 民 政 府
关于加强忠县大林水库工程占地和淹没区
新增建设项目和迁入人口管理的通告
忠府发〔2025〕14号

[bookmark: _GoBack]重庆市忠县大林水库工程已纳入《西南五省（自治区、直辖市）重点水源工程建设规划》《重庆市水安全保障“十四五”规划》等相关规划，是一座具有村镇供水、灌溉等功能的小（1）型骨干水利工程。为确保大林水库工程建设顺利推进，维护人民群众和有关单位合法权益，参照《大中型水利水电工程建设征地补偿和移民安置条例》（国务院令第679号）和《重庆市人民政府办公厅关于办理新建大中型水库移民工作有关程序的通知》（渝办发〔2008〕238号）等规定，现将有关事项通告如下。
一、工程建设征地实物调查工作由忠县人民政府负责，由县级相关部门、工程涉及乡镇人民政府等有关单位具体实施。
二、实物调查范围。大林水库工程位于长江左岸一级支流后溪河上，坝址位于忠县石宝镇后溪河上游，距石宝镇公路里程约15km，距忠县县城公路里程约40km，水库正常蓄水位418.00m（1985国家高程基准，下同），实物调查范围由枢纽工程区、水库淹没影响区及输水工程区组成。
枢纽工程区范围：按照工程总平面布置图确定，以永久建筑工程的外轮廓线为征地范围。占地涉及石宝镇光辉村三社，云山村一社、二社。
水库淹没影响区范围：耕园地征收线依据五年一遇洪水回水成果，按坝前段正常蓄水位418.00m+0.50m水位即418.50m接五年一遇洪水回水组成外包线；林地、草地、未利用地征收线均按正常蓄水位418.00m确定淹没界限；居民迁移线依据二十年一遇洪水回水成果，按坝前段正常蓄水位418.00m+1.00m水位即419.00m接二十年一遇洪水回水组成外包线；不同专项设施分别按其设计洪水标准确定淹没界限。占地涉及石宝镇光辉村一社、二社、三社，云山村一社、二社、三社、四社，灯塔社区六社。
输水工程区范围：为输水工程建设相应区域。实物调查具体范围以工程设计划定的红线范围和土地勘界成果为准。
三、实物指标调查的内容包括土地、人口、房屋及地上附着物、建（构）筑物、城（集）镇、工矿企业、专项设施（水利、电力、交通、广播、通信、文物、学校）等。
四、自本通告发布之日起，禁止在实物调查范围内新增建设项目和违规迁入人口。
（一）有关部门不再受理实物调查范围内新建、扩建、改建的各类建设项目申请。任何单位和个人不得在实物调查范围内新建、扩建、改建各类建设项目、新搭建构筑物。
（二）除大中专院校毕业、参军复退、刑满释放等回原籍落户、新生儿随父母入户及夫妻投靠迁入等国家法律、法规和政策允许迁入外，禁止向实物调查范围内违规迁入人口。
（三）不得改变实物调查范围内原土地性质及用途，禁止新增土地流转、改变房屋用途；不得新栽种青苗及花草、树木等附着物。
违反上述规定造成实物调查范围内新增的人口或项目资产，一律不纳入实物调查范围。对新增的土地流转和改变房屋用途，按原有属性纳入实物调查范围。
五、工程所在地乡镇人民政府和有关单位要积极做好水库移民政策宣传和解释，保障实物调查工作顺利开展。
六、本通告自发布之日起施行。

忠县人民政府
2025年9月3日
（此件公开发布）

- 1 -

            忠县人民政府发布
image1.png